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حالا دیگر جواب خیلی از سوال ها در مورد 
ترکیب نهایی تیم های یورو مشخص شده 
است. با صعود ایتالیا به این تورنمنت، می توان 
گفت که هیچ تیم بزرگی عملا این جام را از 
دست نداده است. جام جهانی 2006 در آلمان، 
یکی از منظم ترین و بهترین دوره های تاریخ 
جام جهانی بود. این بار هم آلمانی ها به دنبال 
برگزار کردن یکی از جذاب ترین دوره های 
این جام هستند. رقابتی که تابستان 2024 
با حضور 24 تیم در آلمان برگزار می شود. 
حضور همه تیم های بــزرگ نیز هیجان و 

اعتبار زیادی به این جام می دهد.

میزبانی  که   رکورددار  است
آلمان اولین تیمی بود که حضورش در دوره 
بعدی رقابت های جام ملت های اروپا قطعی شد. 
آنها در رقابت میزبانی به برتری دست پیدا کردند 
اما بعد از حدود 18 سال، دوباره یک رقابت بزرگ 
ملی را به کشور خودشان کشاندند. آلمان تا امروز 
13 بار در جام ملت ها حاضر بوده و در این زمینه 
رکورددار اســت. آنها حالا بــرای چهاردهمین 
حضورشــان در این تورنمنت آماده می شــوند. 
فوتبال آلمان سال 2014 قهرمان جهان شد اما 
از آخرین قهرمانی این تیم در اروپا زمان بیشتری 
سپری شده اســت. آلمان آخرین بار در سال 96 
قهرمان یورو شد. دوره ای که آخرین میزبانی این 
تیم در جام ملت ها نیز محســوب می شود. حالا 

ناگلزمان جوان امیدوار اســت موفقیت بزرگی را 
برای فوتبال در این کشــور رقم بزند. هرچند که 
شکست دور از انتظار تیم تحت هدایت او روبه روی 
ترکیه، برای هــواداران فوتبــال در آلمان کمی 

نگران کننده  بوده است.

کم تجربه ترین ها
از بین 21 تیمی که به رقابت های جام ملت های 
اروپا در ســال 2024 صعود کرده اند، دو تیم تنها 
ســابقه یک بار حضور در این تورنمنت را دارند. 
اسلوونی ســال 2000 به یورو رسیده بود و حالا 
پس از 24 ســال، بالاخره باز هم بخشــی از این 
تورنمنت در فوتبال اروپا خواهد بود. آلبانی نیز در 
همه تاریخش فقط یک بار در سال 2016 در یورو 

شرکت کرده بود و حالا برای دومین بار بین تیم های 
صعودکننده این جام دیده می شود. آلبانی به عنوان 
تیم صدرنشــین گروهش به جام ملت ها رسیده 
و شاید بتواند یکی از تیم های غافلگیرکننده این 

تورنمنت باشد.

قهرمان  هم   هست
قرار گرفتن در یک گروه دشــوار با انگلیس و 
اوکراین، این نگرانی را به وجود آورده بود که ایتالیا 
ممکن است مثل جام های جهانی قبلی، این یورو 
را هم از دست بدهد. تیم مانچینی در شروع خیلی 
هم خوب نتیجه نگرفت اما ورود اسپالتی اوضاع 
را برای ایتالیا بهتر کــرد. آنها پس از یک پیروزی 
پرگل روبه روی مقدونیه شمالی، در روز آخر به یک 
تساوی برابر اوکراین نیاز داشتند تا خودشان را به 
جام ملت ها برسانند. این بازی با تساوی بدون گل 
تمام شد تا مدافع عنوان قهرمانی هم جزو تیم های 
صعودکننده به یورو باشد. به نظر می رسد دمیده 
شدن روح فوتبال دلخواه اسپالتی در این تیم، ایتالیا 
را به تیم جذابی تبدیل کرده است. تیمی که بدون 
شک، یکی از مدعیان جدی قهرمانی یورو خواهد 
بود. البته ایتالیا در قرعه کشی یورو در سید سه یا 
چهار خواهد بود. اتفاقی که این تیم را در یک گروه 

بسیار سخت در این تورنمنت  قرار می هد.

یک   حضور   هیجان انگیز
صعود تیم ملی ترکیــه به یورو نیــز یکی از 
اتفاق های جذابی بود که برای این رقابت ها رقم 
خورد. ترکیه البته در دو دوره قبلی این رقابت ها 
نیز حاضر بوده اما به خاطر غیبت در جام جهانی، 
نگران رســیدن یا نرسیدن به یورو شــده بود. با 
حضور وینچنزو مونتــا روی نیمکت، ترک ها 
عملکرد بسیار خوبی در دور مقدماتی داشتند و 
حتی زودتر از پایان بازی ها توانستند خودشان را 
به این جام برسانند. این تیم و طرفدارانش همیشه 
لحظه های فوق العاده ای در جام ملت ها ساخته اند 
و بدون شک یکی از تیم های دوست داشتنی این 

تورنمنت خواهند بود.

سید    یکی ها
شــش تیم از همین حالا به عنوان 6 سرگروه 
رقابت های یورو انتخاب شده اند. آلمان به عنوان 
کشــور میزبان جام طبق روال مرسوم سرگروه 
اولین گروه به شمار می رود. پرتغال، فرانسه، اسپانیا، 
انگلیس و بلژیک نیز تیم های دیگری هستند که در 
سید اول قرعه کشی قرار خواهند گرفت. تیم هایی 
که در دور گروهی به هم برخورد نخواهند کرد. قرار 
گرفتن هلند در سید سوم و احتمال حضور ایتالیا 
در سید چهارم اما ممکن است یک گروه وحشتناک 
در این تورنمنت بسازد. اگر این دو تیم در یک گروه 
قرار بگیرند، این دوره از جام ملت های اروپا بسیار 

دیدنی خواهد شد.

سه   سهمیه   خالی
دوازده تیم اروپایی برای پر کردن ســه جای 
خالی بعدی، در سه مســیر مختلف با هم رقابت 
می کنند. در هر مسیر چهار تیم ابتدا نیمه نهایی 
را برگزار خواهند کرد و ســپس در دیدار فینال با 
هم روبه رو می شوند. در نهایت هم از هر مسیر یک 
تیم راهی رقابت های جام ملت های اروپا می شود 
تا ترکیب 24 تیم برای جــام ملت های 2024 به 
تکامل برسد و وضعیت نهایی تیم ها نیز مشخص 
شود. به نظر می رســد همه چیز برای برگزاری 
 یکی از هیجان انگیزتریــن دوره های تاریخ یورو 

آماده است.
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اردوی آخر در راه قهرمانی جهان
بیست وششمین دوره مســابقات قهرمانی جهان 
هندبال بانوان از  تا 26 آذر به میزبانی ســه کشور نروژ، 
دانمارک و سوئد برگزار می شود. تیم ملی هندبال بانوان 
کشورمان هم که دومین حضورش در این میدان جهانی 
را پیش رو دارد، در هرنینگ دانمارک به مصاف رقبای 
خود می رود. هندبالیست های کشورمان که در نخستین 
تجربه حضورشان در قهرمانی جهان حسابی به چشم 
آمدند، برای این دوره از رقابت ها تاکنون پنج مرحله اردو را 
پشت سر گذاشته اند و ششمین و آخرین مرحله تمرینات 
خود را با 16 بازیکن نهایی اعزامی به مسابقات از سوم تا 
هفتم آذر در تهران برگزار می کنند. مینا وطن پرست، 
هانیه لک، آرزو محمدی، ســاناز رجبی، مائده عشاقی، 
فاطمه مریخ، ستاره رحمانیان، اسراء زندی، آرزو کیانی آرا، 
بهار ایزدگشب، عطیه شهسواری، زهرا فقیهی، نسترن 
گودرزی فراهانی، فاطمه خلیلی بهفر، حدیث نوروزی و 
مهربان بدوی 16 بازیکنی هستند که به این اردو دعوت 
شده اند. بر اساس برنامه اعام شــده، ملی پوشان ایران 
در نخســتین دیدار خود در مرحله مقدماتی، نهم آذر 
از ســاعت 22 به وقت ایران به مصاف لهستان می روند، 
در دومین بازی 11 آذر از ســاعت 19:30 به وقت ایران 
رودرروی آلمان صف آرایی می کنند و در آخرین دیدار 
خود در این مرحله از ســاعت 19:30 روز 13 آذر مقابل 

ژاپن به میدان می روند.
هندبال بانوان ایران همچنان جزو کم تجربه های این 
مسابقه است و نمی توان انتظاری زیادی از آنها داشت. 
آنها اگر بتوانند نسبت به دوره قبل نمایش های زیباتری 
ارائه کنند و به رده ای بهتر برسند، پیشرفت تلقی می شود 

و امیدها را برای آینده زنگه نگه می دارد. 

سرمربی کره ای با تیروکمان می ماند
شهریور سال گذشته بود که فدراسیون تیروکمان 
قراردادی با رقم ماهانه ۷000 یورو با ســرمربی جدید 
کره ای تیم ملی امضا کرد. آن زمان اعام شد قرارداد کلی تا 
پایان المپیک 2024 پاریس است و در عین حال قرارداد 
کوتاه مدتی نیز تا پایان سال گذشته بین طرفین به امضا 
رسید که رقم ماهانه آن تا پایان المپیک 2024 پاریس 
ماهانه ۷000 یورو بود و بر اســاس این قرارداد، هونگ 
سونگ هو به صورت همزمان ســرمربی تیم های ملی 
جوانان و بزرگسالان ایران در رشته های کامپوند و ریکرو 
شد.  در ادامه فدراسیون تیراندازی با کمان قرارداد هونگ 
سونگ هو سرمربی کره ای تیم ملی را تا پایان مسابقات 
قهرمانی آسیا که آبان سال جاری در تایلند برگزار شد، 
تمدید کرد. روز گذشته نیز بر اســاس اعام غامرضا 
شعبانی بهار، رییس فدراسیون تیراندازی با کمان قرارداد 
سرمربی تیم ملی تا خردادماه سال آینده با مبلغی برابر 6 

هزار یورو ماهانه یا معادل ریالی آن تمدید شد. 
    

مشکلات پینگ پنگ در راه  قهرمانی جهان
رقابت های تنیــس روی میز قهرمانــی جهان 2۷ 
بهمن تا 6 اسفند در بوســان کره جنوبی برگزار خواهد 
شــد. تیم ملی تنیس روی میز ایران نیز یکی از 64 تیم 
شرکت کننده در این رقابت هاست که با ترکیب نوشاد 
و نیما عالمیان، امیرحســین هدایی، متین حیدری و 
موسوی عازم بوسان خواهد شد. این دوره از رقابت های 
قهرمانی جهان با حساســیت و اهمیت بسیار زیادی 
برگزار خواهد شــد، چراکه این میدان حکم گزینشی 
المپیک را دارد و هشــت تیم برتر مســابقات سهمیه 
مســتقیم بازی های 2024 پاریس را کسب می کنند. 
بنابراین نتیجه گیری در این رویداد برای تنیس روی میز 
که کسب سهمیه تیمی المپیک برای اولین بار را دنبال 
می کند، اهمیت زیادی دارد. اگر تنیس روی میز ایران 
از این رقابت ها به نتیجه نرسد، باید قید سهمیه تیمی 
را بزند و امیدوار به کسب سهمیه انفرادی از رقابت های 
آسیای میانه بماند. این در حالی است که تشکیل اردوی 
آماده سازی ملی پوشــان به خاطر فعالیت باشگاهی و 
خارج از کشور آنها به بن بســت خورده و کار را از همین 
حالا برای شان سخت کرده است. تیمی که در دو دوره 
اخیر بازی های آسیایی دست به تاریخ سازی زده و حالا 
همه انتظار دارند سهمیه تیمی را در دستان شان ببینند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

قرار گرفتن در یک گروه دشوار با 
انگلیس و اوکراین، این نگرانی را 

به وجود آورده بود که ایتالیا ممکن 
است مثل جام های جهانی قبلی، 

این یورو را هم از دست بدهد. 
شاگردان اسپالتی اما با تساوی 

برابر اوکراین در روز آخر، خودشان 
را به جام ملت ها رساندند

فصل جدید لیگ فوتبال زنان ایران سرانجام چند روز قبل آغاز شد. فصلی 
که 10 تیم مختلف در آن حضور دارند و با توجه به تعداد تیم های مدعی، به نظر 
می رسد که فصل بسیار جذابی برای فوتبال زنان ایران باشد. در چند شهر 
مختلف تماشاگران خوبی برای تشویق بانوان راهی استادیوم ها شدند و این 
نشانه ای نیست که به سادگی نادیده گرفته شود. فوتبال ایران در رده بانوان 
قدم های بلندی برداشته و حالا انتظار می رود که بهترین فصل لیگ برتر زنان 

تا امروز به زودی رقم بخورد.

برد   انتقامی   با   شبنم
مورد توجه ترین بازی این هفته، دیدار بین تیم های شــهرداری سیرجان و ملوان 
بندرانزلی بود. این بازی به دو دلیل، کاما خاص و متفاوت از همه دیدارهای دیگر این هفته 
به نظر می رسید. اول اینکه دو ستاره سابق شهرداری سیرجان که سال ها در عضویت این 
تیم بودند، حالا برای ملوان بازی می کردند. شبنم بهشت و افسانه چترنور دورانی طایی 
در سیرجان داشتند اما فصل گذشته در این باشگاه با مشکاتی روبه رو شدند و این تیم را 
ترک کردند. در سمت مقابل نیز مریم ایراندوست روی نیمکت سیرجانی ها دیده می شد. 
چهره ای که سال ها در باشگاه ملوان حضور داشت و در انزلی نیز یک چهره بسیار محبوب 
در فوتبال زنان به حساب می آید. این بازی بسیار حساس، فقط یک گل داشت که در همان 
نیمه اول با ضربه شبنم بهشت به دست آمد. او دروازه تیم سابقش را باز کرد تا برد مهمی 
را برای تیم جدیدش رقم بزند. ایراندوست و تیم جدیدش نیز در اولین هفته لیگ، بازنده 

شدند. سرمربی سیرجانی ها در پایان این بازی مدعی بود که حتی اگر گواردیولا هم روی 
نیمکت شهرداری حضور داشت، نمی توانست در این مسابقه به برتری دست پیدا کند. 
چهره ویژه این بازی به جز گلزن ملوان، دروازه بان این تیم مینا نافعی بود که به خوبی برابر 
همه توپ ها ایستاد و نمایشی رویایی را سپری کرد. البته که لحظه جنجالی مسابقه وقتی 
رقم خورد که شبنم بهشــت پس از باز کردن دروازه تیم سابق، به طرف سکوها عامت 
سکوت نشان داد. این هیجان انگیزترین شروع ممکن برای فصل جدید فوتبال باشگاهی 
بانوان در ایران بود. حدود دو هزار نفر نیز از نزدیک به تماشای این بازی نشستند. آماری که 
برای شهری مثل سیرجان، درخشان به نظر می رسد و بدون شک در طول فصل بیشتر و 

بیشتر نیز خواهد شد.

اولین  دبل   فصل
سپاهان در فصل گذشته، یکی از جدی ترین مدعیان قهرمانی بود و تا هفته آخر به بردن 
جام امیدوار به نظر می رسید. با این وجود آنها در نهایت شانس قهرمانی را از دست دادند و 
روی سکوی دوم قرار گرفتند. اتفاقی که در لیگ برتر مردان نیز برای این تیم رخ داده بود. 

برتر زنان را با قدرت شروع کردند تا نشان سپاهانی ها اما فصل جدید لیگ 
بدهند که در این فصل، به جز 
قهرمانی با هیچ چیز دیگری 

راضی نخواهند شد. این 
تیــم در همــان دقایق 
ابتدایی مسابقه روبه روی 

نماینده البرز، توســط زینب 
عباس پور به گل رسید. در ادامه الهام 
فرهمند نیز با یک ضربه پنالتی برای 
تیمش گلزنی کرد. هســتی فروزنده 
در این نبرد به اولین بازیکنی تبدیل 

شد که در این فصل در یک بازی 

دبل می کند. آخرین گل سپاهان را نیز نازنین منصوری در آخرین ثانیه های بازی به ثمر 
رساند تا سپاهانی ها فعا هفته اول لیگ را در صدر جدول تمام کنند. سپاهان در این فصل 
چند ستاره کلیدی مثل مینا نافعی و هاجر دباغی را از دست داده اما همچنان تیم بسیار 
خوبی به نظر می رسد. آنها گزینه بسیار جذابی را نیز روی نیمکت دارند. نیلوفر اردلان که 
زمانی کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران بود، حالا به عنوان سرمربی فوتبال با باشگاه سپاهان 
همکاری می کند. او اولین قدمش در این تیم را با موفقیت پشت سر گذاشته است. هرچند 

که خودش اعتقاد دارد بیشتر از قهرمانی، به دنبال لذت بردن از فوتبال است.

درخشش  ستاره   ریزنقش
قهرمان فصل گذشــته لیگ زنان که به تازگی از رقابت های قهرمانی آسیا به ایران 
برگشته بود، در اولین بازی اش روبه روی کانی کردستان قرار گرفت. این بازی برای خاتون 
بم اهمیت زیادی داشت. چراکه آنها به دنبال رقم زدن یک شروع درخشان در لیگ برای 
خودشان بودند. اواخر نیمه اول، ستاره ریزنقش این تیم یعنی نگین زندی اولین گل این 
بازی را وارد دروازه حریف کرد. نگین که در آسیا نیز اصلی ترین امید گلزنی خاتون به شمار 
می رفت، شروع خوبی را در این فصل برای خودش رقم زد. اواخر نیمه دوم نیز مونا حمودی 
با زدن گل دوم، توانست برتری خاتون را در اولین هفته لیگ قطعی کند تا آنها هم مثل 

ملوان و سپاهان، به جمع تیم های برنده هفته اول لیگ ملحق شوند.

تنها   مساوی   هفته
این هفته از لیگ فوتبال زنان، دو بازی دیگر هم داشت. در ایام تیم پالایش 
گاز با یک گل پیکان را شکست داد و اولین پیروزی فصل را جشن گرفت. 
تنها تساوی این هفته لیگ نیز در یک نبرد پرگل بین ایساتیس گران 
فارس و آوا تهران رقم خورد. در این بازی تیم مهمان ابتدا به 
دو گل رسید اما فاطمه تراهی با زدن دو 
گل برای آوا تهران، توانست مسیر بازی 

را تغییر بدهد.

در اولین هفته از لیگ فوتبال زنان چه گذشت

افسانه شبنم!

چهره به چهره

همه چیزی که از ترکیب نهایی تیم ها در یورو می دانیم

بیست  و  چها ر  د ر بیست  و  چها ر !

آریا رهنورد 

فوتبال ایران، روزهای عجیبی را پشت سر می گذارد. روزهایی که در آن شنیدن 
هیچ خبری، مطلقا غافلگیرکننده نخواهد بود. از ماجراهای خداداد افشاریان و پسرش 
تا برکناری یک مربی از نیمکت های لیگ برتر، خبرهای زیادی در چند روز گذشــته 
فوتبال ایران اتفاق افتاده است. به این وضعیت، باید شکایت مداوم باشگاه ها از یکدیگر 
را نیز اضافه کرد. اتفاقی که موجب شده است فضای پرتنشی در اطراف فوتبال ایران 

شکل بگیرد.

با    منی؟
صغرسن در فوتبال ایران، برای سال های زیادی انجام شده اما حالا دیگر به کمک 
امکانات و تکنولوژی های جدید، به سادگی می توان آن را تشخیص داد. با این حال به طور 

معمول افراد در حال پنهان کردن این موضوع هستند و رییس کمیته داوران فوتبال ایران 
در یک برنامه تلویزیونی، آن را یک اتفاق عادی دانسته است! خداداد افشاریان در زمان 
روبه رو شدن با سوالی در مورد سن فرزندش، ناگهان غافلگیر شد و از مجری پرسید:»با 
منی؟«. این جواب کوتاه خودش عمق فاجعه را نشان می داد. افشاریان اول ادعا کرد که 
پسرش در سال ۷1 به دنیا آمده و بعد مدعی شد که او متولد 69 بوده و به صورت »قانونی« 
سنش را برای فوتبال بازی کردن دو سال کوچک کرده است. اینکه چطور می توان به 
لحاظ قانونی سن را کوچک تر کرد، سوال بزرگی است که همچنان پاسخی برای آن وجود 
ندارد. با این حال در نتیجه رای دادگاهی که معلوم نیست چرا چنین حکمی داده، پسر 
خداداد افشایان از یک دهه شصتی به یک دهه هفتادی تبدیل شده است!   او هم مثل سایر 
اعضای خانواده افشاریان، در داوری حضور دارد و بدون شک حضور پدرش تاثیر زیادی 
روی این زمینه گذاشته است. جالب اینکه پوریا افشاریان سال 9۷ داور لیگ نونهالان بود 

اما ظرف سه سال به داوری در لیگ یک رسید. روندی که اصا قانونی به نظر نمی رسد.

ثبات  تمام   شد! 
تا همین چند روز قبل، مدام بحث بر سر این بود که در این فصل از لیگ برتر تا امروز 

فقط یک باشگاه مربی اش را برکنار کرده است. با این حال باشگاه پیکان سریعا دست 
به کار شد و تصمیم به برکناری رسول خطیبی گرفت. مردی که با تیمی بسیار جوان، 
پیکان را در لیگ برتر هدایت می کرد. او پس از منصوریان، دومین مربی اخراجی این 
فصل به شمار می رود. جالب اینکه خود منصوریان هم یکی از گزینه های هدایت این 
 تیم است. نفر بعدی هم هومن افاضلی است. ظاهرا پیکانی ها دلتنگ رقابت های لیگ 

یک شده اند.

اصلا   شکایت   نکردند!
داستان باشگاه سپاهان هم در نوع خودش داستان حیرت آوری بود. این تیم پس از 
مسابقه با الاتحاد دو ساعت فرصت داشت تا به ای.اف.سی شکایت کند اما چنین کاری 
را انجام نداد و عما مهلت قانونی اعتراض تمام شد! در حقیقت آن ها به همین سادگی، در 
این پرونده شکست خوردند و حتی نتوانستند مقدماتی قانونی شکایت را فراهم بیاورند. 
حالا دیگر شانسی برای تغییر نتیجه بازی با الاتحاد وجود ندارد .و سپاهان دیگر آن بازی 
را از دست داده است. این هم یکی دیگر از ماجراهای باشگاهی است که مدیریت اش، 

خیلی عقب تر از مربیان و بازیکنان اش است.

خرده روایت هایی از فوتبال ایران

دو سال جوان تر شد!

اتفاق روز


